
Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Lennestadt 

 

Jahresabschluss 2020 

 
 
Der Rat der Stadt Lennestadt hat in seiner Sitzung am 30. März 2022 gemäß § 96 der Gemeinde-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666 ff) 
den durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Crowe BPG, Beratungs- und Prüfungsgesellschaft 
mbH, geprüften Jahresabschluss 2020 wie folgt festgestellt:  
 
  Jahresüberschuss:        1.487.177,79 € 
  Bilanzsumme:   212.063.778,47 € 
 
Der Rat der Stadt Lennestadt hat beschlossen, den Jahresüberschuss gemäß § 75 Abs. 3 GO  
NRW der Ausgleichsrücklage zuzuführen. 
 
Dem Bürgermeister wurde für den Jahresabschluss 2020 vorbehaltlos Entlastung erteilt.  
 
Die Feststellung des Jahresabschlusses 2020 ist dem Landrat des Kreises Olpe als Untere Staat-
liche Verwaltungsbehörde gemäß § 96 Abs. 2 GO NRW mit Bericht vom 06.04.2022 angezeigt 
worden. Mit Verfügung vom 27.04.2022 hat der Landrat mitgeteilt, dass keine rechtlichen Beden-
ken gegen den Jahresabschluss erhoben werden. 
 
Der Jahresabschluss 2020 wird bis zur Feststellung des folgenden Jahresabschlusses während 
der allgemeinen Dienststunden der Stadtverwaltung im Rathaus Lennestadt, Thomas-Morus-Platz 
1, zur Einsichtnahme verfügbar gehalten. 
 
 

1. Schlussbilanz zum 31.12.2020 

 

1 Anlagevermögen 1 Eigenkapital 77.468.299,86 €

1.1
Immaterielle Vermögens-

gegenstände
36.169,18 €

1.2 Sachanlagen 165.643.418,34 € 2 Sonderposten 71.251.058,39 €

1.3 Finanzanlagen 32.573.876,32 € 3 Rückstellungen 27.648.582,01 €

2 Umlaufvermögen 4 Verbindlichkeiten 35.065.838,21 €

2.1 Vorräte 1.268.733,64 €

2.2
Forderungen und sonstige 

Vermögensgegenstände
4.844.716,95 € 5

Passive Rechnungs-

abgrenzung
630.000,00 €

2.3 Liquide Mittel 5.905.534,80 €

3
Aktive Rechnungs-

abgrenzung
1.791.329,24 €

Bilanzsumme 212.063.778,47 € 212.063.778,47 €

Aktiva Passiva

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Ergebnisrechnung 2020 

 

57.733.488,07 €

- 58.013.201,24 €

= -279.713,17 €

820.590,65 €

- 575.699,69 €

= 244.890,96 €

1.522.000,00 €

- 0,00 €

= 1.522.000,00 €

= 1.487.177,79 €Jahresergebnis

Finanzergebnis

Außerordentliche Erträge

Außerordentliche Aufwendungen

Außerordentliches Ergebnis

E r t r ä g e   u n d   A u f w e n d u n g e n

Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

Ordentliche Erträge

Ordentliche Aufwendungen

Ergebnis aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Finanzerträge

 
 

 

 

3. Finanzrechnung 2020 
 

55.986.983,68 €

- 52.151.252,86 €

= 3.835.730,82 €

5.095.326,64 €

- 9.096.653,26 €

= -4.001.326,62 €

337.049,00 €

- 1.558.237,06 €

= -1.221.188,06 €

= -1.386.783,86 €

+ 7.292.318,66 €

= 5.905.534,80 €

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Anfangsbestand an Finanzmitteln

Schlussbestand an Finanzmitteln

E i n z a h l u n g e n   u n d   A u s z a h l u n g e n

Änderung des Bestandes an Finanzmitteln

Saldo aus Investitionstätigkeit

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Saldo aus Finanzierungstätigkeit

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit

 
 
 
Lennestadt, den 05. Mai 2022 
 

Tobias Puspas 
(Bürgermeister) 
 


