Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Lennestadt

Jahresabschluss 2020

Der Rat der Stadt Lennestadt hat in seiner Sitzung am 30. März 2022 gemäß § 96 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666 ff) den durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Crowe BPG, Beratungs- und Prüfungsgesellschaft mbH, geprüften Jahresabschluss 2020 wie folgt festgestellt:

Jahresüberschuss: 1.487.177,79 € Bilanzsumme: 212.063.778,47 €

Der Rat der Stadt Lennestadt hat beschlossen, den Jahresüberschuss gemäß § 75 Abs. 3 GO NRW der Ausgleichsrücklage zuzuführen.

Dem Bürgermeister wurde für den Jahresabschluss 2020 vorbehaltlos Entlastung erteilt.

Die Feststellung des Jahresabschlusses 2020 ist dem Landrat des Kreises Olpe als Untere Staatliche Verwaltungsbehörde gemäß § 96 Abs. 2 GO NRW mit Bericht vom 06.04.2022 angezeigt worden. Mit Verfügung vom 27.04.2022 hat der Landrat mitgeteilt, dass keine rechtlichen Bedenken gegen den Jahresabschluss erhoben werden.

Der Jahresabschluss 2020 wird bis zur Feststellung des folgenden Jahresabschlusses während der allgemeinen Dienststunden der Stadtverwaltung im Rathaus Lennestadt, Thomas-Morus-Platz 1, zur Einsichtnahme verfügbar gehalten.

1. Schlussbilanz zum 31.12.2020

Aktiva				Passiva		
1		Anlagevermögen		1	Eigenkapital	77.468.299,86 €
	1.1	Immaterielle Vermögens- gegenstände	36.169,18€			
	1.2	Sachanlagen	165.643.418,34€	2	Sonderposten	71.251.058,39 €
	1.3	Finanzanlagen	32.573.876,32€	3	Rückstellungen	27.648.582,01 €
2		Umlaufvermögen		4	Verbindlichkeiten	35.065.838,21 €
	2.1	Vorräte	1.268.733,64 €			
	2.2	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	4.844.716,95 €	5	Passive Rechnungs- abgrenzung	630.000,00 €
	2.3	Liquide Mittel	5.905.534,80€			
3		Aktive Rechnungs- abgrenzung	1.791.329,24€			
Bilanzsumme		ımme	212.063.778,47 €			212.063.778,47 €

2. Ergebnisrechnung 2020

	Erträge und Aufwendungen	
	Ordentliche Erträge	57.733.488,07 €
-	Ordentliche Aufwendungen	58.013.201,24€
=	Ergebnis aus Ifd. Verwaltungstätigkeit	-279.713,17 €
	Finanzerträge	820.590,65 €
-	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	575.699,69 €
=	Finanzergebnis	244.890,96 €
	Außerordentliche Erträge	1.522.000,00 €
-	Außerordentliche Aufwendungen	0,00€
=	Außerordentliches Ergebnis	1.522.000,00 €
=	Jahresergebnis	1.487.177,79 €

3. Finanzrechnung 2020

	Einzahlungen und Auszahlungen	
	Einzahlungen aus Ifd. Verwaltungstätigkeit	55.986.983,68€
-	Auszahlungen aus Ifd. Verwaltungstätigkeit	52.151.252,86 €
=	Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit	3.835.730,82 €
	Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	5.095.326,64 €
-	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	9.096.653,26 €
=	Saldo aus Investitionstätigkeit	-4.001.326,62 €
	Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	337.049,00€
-	Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	1.558.237,06 €
=	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	-1.221.188,06 €
=	Änderung des Bestandes an Finanzmitteln	-1.386.783,86 €
+	Anfangsbestand an Finanzmitteln	7.292.318,66 €
=	Schlussbestand an Finanzmitteln	5.905.534,80 €

Lennestadt, den 05. Mai 2022

Tobias Puspas (Bürgermeister)